2021 年８月 10 日

各 位

会 社 名 第一稀元素化学工業株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 井上 剛

（コード：4082 東証第 1 部）

問合せ先 財務経理部長 松本 克己

TEL．（０６）６２０６－３３１１

営業外収益（為替差益）の計上に関するお知らせ

当社は、2022 年３月期第１四半期累計期間（2021 年４月１日から 2021 年６月 30 日）

において、下記のとおり営業外収益（為替差益）を計上いたしましたので、お知らせいたし

ます。

記

１．営業外収益（為替差益）の内容

2022 年３月期第１四半期累計期間（2021 年４月１日から 2021 年６月 30 日）の外国為

替相場の変動に伴い、為替差益 531,134 千円を計上いたしました。これは、主に当社グル

ープで保有する外貨建資産・負債に対し発生したものであり、今後の為替相場の状況により

この金額は変動いたします。

２．業績に与える影響について

上記の営業外収益につきましては、本日公表の 2022 年３月期第１四半期決算短信〔日本

基準〕（連結）に反映しております。

以上